
Artjärven vanhempainyhdistyksen lausunto Orimattilan talouden tasapainotuspaketista  

 

Tasapainotuspaketissa on esitetty Vuorenmäen koulun lakkautus vuodesta 2027 eteenpäin. 
Tuomme esiin lakkautukseen liittyvien vaihtoehtojen kerrannaisvaikutuksista lapsiimme ja 
nuoriimme.  

Vuorenmäen koulu on uusi ja rakennuksena täysin toimiva koulu. Kiinteistö ei kaipaa mittavia 
remontteja. Koulun yhteyteen on juuri saneerattu tilat päiväkodille. Tiloihin ollaan tyytyväisiä. 
Vuorenmäen koulun oppimisympäristö kahden järven välissä, peltojen ja lähimetsän ympäröimänä 
on sopiva koululaisille. Koululla on käytettävissä liikuntahalli, urheilukenttä, leikkipiha, aidattu 
ulkopallokenttä sekä pururata. Talvella urheilukentällä oleva luistelujää ja pururadalle ajettava 
hiihtolatu tarjoaa erinomaiset olosuhteet talvilajien harrastamiseen aivan koulun vieressä. Vieressä 
oleva maamiesseurantalo tarjoaa mahdollisuuden yhteistyössä artjärveläisten yhdistysten kanssa 
erilaisiin juhliin ja tapahtumien järjestämiseen. 

Jo puheet koulun mahdollisesta lakkautuksesta aiheuttaa sen, että Artjärvi ei enää houkuttele 
uusia muuttavia perheitä. Tästä on jo todellisia viitteitä. Orimattila sahaa omaa oksaansa näillä 
lakkautuspuheilla. Artjärvelle on koko ajan muuttanut uusia perheitä ja vapaana olevia asuintaloja 
on vähän. Maaseudun rauha, hyvät harrastusmahdollisuudet, toimiva ja yhteisöllinen koulu sekä 
alhaisemmat asumiskulut houkuttelevat nuoria perheitä maalle. 

On syytä huomioida, että Vuorenmäen koulun ja Orimattilan keskustan välinen etäisyys suorinta 
tietä on 24 km. Artjärveläiset perheet asuvat noin 20 km säteellä Vuorenmäen koulusta. 
Vuorenmäen koulun lakkautus ja koulun siirtyminen Orimattilan keskustaan siis vähintään tuplaisi 
osan lapsista koulumatkan. Koulumatkat ovat tälläkin hetkellä osalla Vuorenmäen oppilaista 
ajallisesti pitkiä, kun taksit hakevat lapsia monesta pisteestä. Orimattilan keskustaan koulun 
siirtyminen aiheuttaisi osalle lapsista kaksiosaisen koulukyydin (taksi + bussi), koska osalla 
lapsista on koulubussin kuljetusreitille kotiovelta yli 3 km (pienet oppilaat) ja yli 5 km (isommat 
oppilaat). Tämä pidentää ajallisesti koulumatkaa huomattavasti. 

Erityisesti artjärveläisiä yrittäjiä ja Artjärvellä työssäkäyviä huolestuttaa koulun 
lakkautussuunnitelmat. Jos koulu lakkautetaan, on pelkona, että seuraavaksi loppuu päiväkoti. 
Artjärvellä on maatalousyritysten lisäksi noin 50 yritystä. Monen yrittäjän työpaikka on Artjärvellä. 
Tällöin lapsen vieminen hoitoon yli 20 km päähän vie päivästä ison osan työajasta. Artjärvellä on 
noin 250 työpaikkaa (Lähde, Tilastokeskus – Paavo tietokanta). Isoimpina työnantajina 
hyvinvointialue, Ruskovilla, Wennström, Meiserin Konepaja, Ketolan metalli, Putkipari, 
Hämeenmaa jne. Artjärvi kannattaa muistaa merkittävänä työssäkäyntialueena ja elinvoiman 
aluekeskittymänä Orimattilassa. Tätä tukee myös laadukkaat varhaiskasvatus- ja 
perusopetuspalvelut, jotka mahdollistavat myös uuden työvoiman siirtymisen alueelle ja tukee näin 
yritysten tarpeita. Tulevaisuudessa ja jo tälläkin hetkellä yrityksiä, etenkin maatalousyrityksiä, 
vaivaa osaavan henkilökunnan saatavuus. Mikäli lähipalvelut lakkautuvat, pahenee ongelma 
entisestään. Perheet ovat parhaimmillaan sidoksissa varhaiskasvatus- ja peruskoulupaikkaan jopa 
20 vuotta. 

Artjärveläisten maksamat kunnallisverotulot Orimattilassa ovat noin 1,5 milj.€ vuodessa 
(postinumerohaulla voi hakea verottajan tilastot) (vuonna 2022 3,65 milj€). Vuorenmäen koulun 
kulut ovat kaupungin laskelman mukaan 769 000 € vuodessa. Tämä nyt vain esimerkkinä siitä 
millaisia alueellisia talousvaikutuksia Orimattilan kylillä on. 
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